
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 3 oktober 2023   inzake 
Geen wensen of bedenkingen kenbaar maken m.b.t. Stedin - toetreding Staat;

gelet op artikel 160, lid 1 onder d van de Gemeentewet; artikel 169, lid 4 van de Gemeentewet; 
artikel 55 van de Gemeentewet ; 
gelet op artikel 88, lid 2 van de Gemeentewet juncto artikel 5.2, lid 2, sub b van de Wet open 
overheid;

overwegende dat: 
de benoemde documenten gevoelige en/of vertrouwelijke informatie bevatten die het belang van 
Stedin, de Staat of de aandeelhouders kunnen raken in geval die openbaar worden;
het belang van openbaarmaking daarom niet opweegt tegen de economische of financiële belangen 
van de Staat;

b e s l u i t :

geen wensen en bedenkingen kenbaar te maken op de voorgenomen collegebesluiten 2a t/m e 
omtrent de toetreding van de Staat als aandeelhouder in Stedin Holding NV.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 7 november 2023.

Besluitnummer 2023-0141938


